De scarabæo mentio fit tantum in Lev. 11, 22, ubi respondet voci Hebraice chergel, quam critici quidam speciem esse locustarum existimant; aliis verò ipsammet scarabæi speciem, quam veteres *Egyptii* tante

(1) Vide Horapoll. *Hieroglyph.* lib. 1, cap. 10; Plut. de *Iside*, cap. 74; Porphy. de *Afro*, lib. 4; Enseb. *Præf. Ægypt.* lib. 3, cap. 4; et Pritchard, *Mythol. Ægypt.* lib. 4, cap. 1, sect. 6, § 5.

(2) *Scriptur. ordinatio.*

(3) *Micæl. sacr.* lib. 5, cap. 20.

(4) *Expos. index.* p. 186.

veneratio babuerunt ut eam divinis prosequerentur honoribus (1); idemque esse ac *ilek*, quam interpretes nostri *ericanæ* esse conceperunt; quod evidenter esse negunt, quippe quod in Nalum 3, 16 alii instrui et volare expressis verbis prædicatur: *Prædatur et uolant..... concidunt in seipibus in die, et oriente sole, uolant, et non est cognitus locus ubi sunt; id est, inde in sepes et arboreos rursus recedunt, ubi quiescentes, laetuesque commorantur, donec sol rursus occidat.*

ERICUS.

Hebreæ insectum hoc dicitur *consumens*; et in 5 Reg. 8, 37; 2 Paral. 6, 28; Joel, 1, 4; 2, 25, à locusta propriè sic dicta distinguuntur. In Joel, 1, 4, exhibetur ut consumens quidquid cetera species reliquerat, et idemque per excellētum *consumens* vocari potuit. Sed multum abest ut inter vetores interpres conveniat quan peculiarem speciem designet. Septuaginta in Parall. et Aquila in Psal. *þyges* vertunt: ita quoque Vulgata in Parall. et Isaïa, et Hieronymus in Psal. *brachus*, quem in precedenti articulo magnam esse arborum foliorum devoratorem vidimus. Michaelis in suo ad *Lex. Heb. Sup.* se anciptim esse confitetur inter *brachum* et *grylio-talpam*; sed ad priorem, ut potè multò vulgariter et notiorem, magis delabitur. D. Taylor longè non abest ab agnoscenda Hebreæ vox quæ designante *cock-roach* (2), quæ est scarabæi species.

ERICA.

Existimat Bochartus hebreum *gezem* esse locustæ genus acutissimis dentibus instructa, quibus gramine, frumentum, arborum folia, et etiam corticem corrodit. Haec opinionem confirmat Judæi nomen leducendo ex *gas* aut *gasas*, *secare*, *tondere*, *minuz*. Acutum horum insectorum instrumentum Pisida examen locustarum gladio decem millibus acuminibus instructo assimilandi locum prestiit. Atamen hoc non obstante, Septuaginta legunt *zizano*, et Vulgata *erica*; quam versionem confirmat Fuller (3). Huic opinioni acquiescit Michaelis, existimatius acutis et secantes ericæ dentes, qui quasi secula cuncta sibi obvia decidunt, insecto nomen dare potuisse. Erica quoque vastationes suas incipunt ante locustas; quod, ut observat D. Taylor (4), natura insecti hic intenti consenserit videatur: *Residuum ericæ comedit locustæ, et residuum locustæ comedit brachus*, et residuum bruchi comedit rubigo, Joel, 1, 4.